
کـوتـــاه

کره و تهدید به حمله به ایران بار   تناقض‌گویی دونالد ترامپ در خصوص مذا
دیگر توجه محافل سیاســی رسانه‌ای را به این شــیوه ترامپ در خصوص جنگ 
در منطقه و تجاوز ایران مورد توجه قــرار داده و عملاً دیگر این شــیوه ترامپ هم 
کنش به بن‌بســتی که در جنگ اخیر گرفتار آن شــده هم نتوانسته راهی  برای وا
برای خروج ترامپ از باتلاق باز کند. ترامپ در یک شرایط بسیار سختی قرار دارد 
و زمان برای آمریکا بســیار محدود اســت. هر چقدر هم که این محدودیت زمان 
بیشــتر می‌شــود تناقض‌گویی و جنگ روانی ترامپ هــم افزایش پیــدا می‌کند. از 
طرفی بازی‌های جام جهانی را در آمریکا در ماه آینده پیش رو داریم و رقابت‌های 
انتخاباتی میان‌دوره‌ای کنگره آغاز شده و طرفین به شدت تلاش می‌کند از فضای 
موجود به خصوص دموکرات‌ها در جهت به حاشــیه رانــدن جمهوری‌خواهان 
استفاده کنند. مهم‌تر از این دو متغیر موضوع تبعات جنگی است که در صورت 
آغاز می‌تواند برای آمریکا و منطقه به دنبال داشــته باشد. اینکه ترامپ می‌گوید 
من به درخواست کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس حمله به ایران را متوقف 
کردم بیش از اینکه این در اظهار ترامپ مورد توجه باشد باید آن را نتیجه ترس و 
نگرانی ترامپ در صورت حمله به ایران دانســت. برخــی از دولت‌های عربی هم 
عملا اعلام کردند که اصلا چنین درخواســتی از ترامپ نداشــته‌اند و رســانه‌های 
اسرائیل اعلام کردند که دولت اسرائیل خبر نداشت ترامپ می‌خواهد حمله کند 
که با واسطه‌هایی روز سه‌شنبه صورت نگرفت. حال درســتی یا دروغ بودن این 
روایت‌هایی که از حمله ترامپ به ایران و عقب نشینی به کنار، عملاً رئیس‌جمهور 
آمریکا در یک تنگنایی قرار گرفته که همچنان تصور می‌کند با این شیوه تکراری 
جنگ روانی می‌تواند ایران را با فشــار سیاســی و روانی مجبور به دادن امتیازاتی 
به آمریکا کند تا شــاید این امتیازات دســتاوردی برای ترامپ و فروش آن به افکار 
عمومی آمریــکا باشــد، اما اینکــه با توجــه بــه مواضــع و تناقض‌گویــی ترامپ چه 
چشــم‌اندازی پیش روی ایران و منطقه و جهان در قبال این تجــاوز رژیم آمریکا 
و آتش‌بس ناپایدار است، باید اذعان داشت که فاصله میان خواسته‌های ایران 
و سیاســت‌های تحمیلی آمریکا بســیار زیاد اســت و هیــچ اظهارنظر و ســیگنالی 
هم از طــرف آمریکایی‌ها مشــاهده نمی‌شــود کــه بخواهنــد واقعیــات و توانایی 
جمهوری اســامی ایران را پس از تجاوز به ایران در ســال گذشــته را بپذیرند. به 
هر حال معادلات سیاسی-امنیتی منطقه تغییر کرده و نوع روابط و کنش‌های 
کنش‌هایی که اروپایی‌ها  چین و روســیه کاملا نشــان دهنده این مهم اســت. وا
به درخواســت‌های مکرر آمریکا بــرای همراهی در حملــه به ایران و مشــارکت در 
محاصره ایران نشــان می‌دهد که جهان وضعیت تغییــرات ایــران را درک کرده و 
خود اظهار نظر رســمی دولت‌های حاشــیه جنوبی خلیج فارس و نگرانی‌هایی 
کنش منطقه‌ای ایران می‌تواند به دنبال داشــته  که از حمله مجددد آمریکا یا وا
باشــه نشــان می‌دهد که آنها هم می‌دانند که جمهوری اســامی ایران واقعیتی 
است که باید بپذیرند و سیاست کینه، دشــمنی و عداوت با این کشور برای آنها 
رهاوردی نخواهد داشت. همانطور که اثبات شد پایگاه امنیتی آمریکا نیز برای آنها 
امنیتی به همراه نمی‌آورد. به نظر می‌رســد در چنین فضای ملتهب و ناپایداری 
گر بخواهیم ســناریوهایی که پیش روی این وضعیت اســت برشماریم احتمالا  ا
یک توافق کوتاه‌مدت شاید بتواند تا حدودی فضای جهانی و منطقه‌ای را مثبت 
گر این اتفاق نیفتد و همین  کند و از تاثیرات جهانی افزایش قیمت نفت بکاهد. ا
وضعیت ناپایدار آتش‌بس همچنان ادامه پیدا کند این وضعیت هم می‌تواند در 
تاب‌آوری اجتماعی ایران و شــرایط اقتصادی آمریکا تعیین کننده . ما با شــرایط 
جدیدی مواجه هستیم. الان زمان به زیان آمریکاست و این ضرورت رسیدن به 
توافق تا تبدیل شــدن به اراده فاصله طولانی نخواهد داشــت و در نهایت شاید 

طرفین بتوانند به یک نقطه تعادلی برای دستیابی به توافق برسند.

توافق در گروی رسیدن به نقطه تعادل

سخــن روز

تولیدکنندگان در سنگر امنیت غذایی 
مردم، دشمن را شکست دهند

 مشــاور و دســتیار مقــام معظــم رهبری 
در جلسه با فعالان و تصمیم سازان عرصه 
امنیت غذایی با بیان اینکه امید دشــمن 
بعــد از شکســت خــود در میــدان جنــگ 
نظامــی، در حــوزه فشــارهای اقتصــادی 
است، اظهار داشت: همانطور که آمریکا و 
کامی  رژیم صهیونی در میدان نظامی به نا
رسیدند، تولیدکنندگان نیز می توانند امروز 
با همــکاری و همیاری بــا دولــت و افزایش 
تولیــد و عرضــه محصــولات پروتئینــی، 
دامی و توسعه امنیت غذایی، حتما طعم 
شکســت دیگری را به دشــمن بچشــانند. 
محمــد مخبــر  محمــد مخبــر بــا اشــاره به 
برخی فشارهای اقتصادی پس از شکست 
کیــد کــرد:  دشــمن در میــدان جنــگ، تا
کنون  کامی نظامی رســیده؛ ا دشمن به نا
تولیدکننــدگان باید با همــت خــود او را در 
عرصه اقتصادی نیز به استیصال برسانند.

کره‌کننده  انتصاب سخنگوی هیات مذا
ایران با آمریکا 

هیئــت  رئیــس  قالیبــاف  محمدباقــر 
کره کننــده »مینــاب ۱۶۸« اســماعیل  مذا
بقایــی هامانــه ســخنگوی وزارت امــور 
خارجــه را بــه عنــوان ســخنگوی هیئــت 
کراتــی مینــاب ۱۶۸ منصــوب کــرد. در  مذا
حکم انتصاب بقایی آمده اســت: »بدین 
وســیله جنابعالــی را کــه یکــی از نیرو‌هــای 
انقلابی و متخصــص در حقوق بین الملل 
هســتید و تجربیــات مناســب در حــوزه 
دیپلماسی داشته و مسئولیت سخنگویی 
وزارت امور خارجه را هم برعهده دارید، به 
کراتی میناب  عنوان سخنگوی هیئت مذا
۱۶۸ منصــوب می‌کنــم. امیدوارم بــــا دقت 
و مسئولیت پذیری که از شــما سراغ دارم، 
در ایــن سنگر مبارزه بتوانید در روشنگری 
و تبینــی مواضــع جمهوری اســامی ایران 
در جهان و پاسخگویی به سئوالات مردم 

نجیب و شجاع ایران موفق باشید«. 

 حمله به ایران، تجاوز نظامی آشکار 
به دولتی مستقل بود

سخنگوی وزارت امور خارجه در حساب 
کاربری خود در یک از شبکه‌های اجتماعی 
خطــاب بــه رئیس‌جمهــور آلمــان، اظهــار 
کرد: آقای رئیس‌جمهور، درســت است که 
بحران کنونی کــه منطقه ما و جهــان با آن 
مواجه اســت در اصل به خروج یک‌جانبه 
غیرقانونــی و خودســرانه آمریــکا از برجــام 
برمی‌گــردد؛ درســت اســت که ایــن جنگ 
تحمیلی می‌بایست و می‌شــد که شعله‌ور 
نشــود؛ با وجــود این، در منشــور ســازمان 
ملل متحد هیچ مفهومی با عنوان »جنگ 
ضروری« وجود ندارد کــه دولت‌ها را صرفا 
بــر مبنــای هــوا و هــوس متجــاوزان مجــاز 
به توســل به زور علیــه یک کشــور صاحب 
کمیــت کنــد. اســماعیل بقائــی گفــت:  حا
ماهیــت مجرمانــه حمــات آمریکایــی- 
اســرائیلی علیــه ایــران را نبایــد صرفــا در 
حــد »جنــگ غیرضــروری« تقلیــل داد یــا 
قاب‌بنــدی کــرد. حمــات آمریکا-رژیــم 
صهیونیستی علیه ایران، نقض فاحش بند 
۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل و یک تجاوز 
نظامی آشکار علیه یک دولت مستقل بود. 

 تسلط خوبی در حوزه مرزها 
برقرار است

ســخنگو و معاون سیاســی وزارت کشور 
درباره وضعیت مرزهای کشــور اظهار کرد: 
در حــوزه مرزهــا مشــکل خاصــی نداریم و 
الحمدا... تســلط خوبی برقرار است. علی 
زینی‌ونــد گفــت: ســاختارهای لازم از قبل 
پیش‌بینــی شــده و قرارگاه‌هــای مربوطــه 
نیز فعــال هســتند و در همه مرزها تســلط 
عالــی وجــود دارد. معــاون سیاســی وزیــر 
کشور ادامه داد: با کشورهای همسایه نیز 
ک  تعامل بسیار خوبی داریم و در عمق خا
آن‌ها و دیگــر مناطق، تبــادل و هماهنگی 
وجود دارد و در این حوزه‌ها نگرانی خاصی 

نداریم.

ایران در آستانه یک جهش تاریخی
نایب‌رئیــس مجلس شــورای اســامی با 
کید بــر ضــرورت تدویــن چارچوبی نوین  تأ
بــرای حرکــت کلان کشــور و به‌روزرســانی 
سند چشم‌انداز متناســب با دگرگونی‌های 
و  تاریخــی  جهــش  تحقــق  جهانــی، 
تمدن‌ســازی ایــران را در گــرو شــکل‌گیری 
یک روایــت ملی قدرتمند و تبدیــل مردم از 
گر به بازیگران اصلی تحول دانست  تماشــا
و گفت: با پیوند برنامه‌ریزی هوشمندانه و 
مشارکت گسترده عمومی، کشور در آستانه 
آغــاز فصلــی نویــن از پیشــرفت، نــوآوری و 
اقتدار در عرصه‌های بین‌المللی قرار گرفته 
کید  اســت. حمیدرضــا حاجی‌بابایی، بــا تأ
بــر اینکه جهــان در حال عبــور از یک نقطه 
عطف تاریخی گفت: نظم بین‌المللی مبتنی 
بــر برتــری یک‌جانبــه قدرت‌هــای غربــی با 
چالش‌های عمیق مواجه شــده و بسیاری 
از بازیگران جهانی در حال بازتعریف جایگاه 

و راهبرد‌های خود هستند. 

 مرتضی مکی
آرمان ملی- حمید شــجاعی: صداوســیما بــه عنوان  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

گیر سال‌ها اســت که جایگاه خود را در میان  رسانه‌ای فرا
بخش قابل توجهی از جامعه از دســت داده و این مساله 
نیز صرفا بــه جهــت عملکردهــای انتقادآمیزی اســت که 
طی مدت‌هــای مدید مدیــران ارشــد و میانه این رســانه 
انجام داده‌اند و ذره‌ذره اعتماد عمومی و اعتبار اجتماعی 
خود را نزد جامعه کاهش داده‌اند. این در حالی است که 
شاید بتوان گفت دوره ریاست پیمان جبلی بر ساختمان 
شیشه‌ای جام جم به تنهایی بخش زیادی از این کاهش 
اعتبار صداوســیما در جامعه را رقم زد. جبلــی که در پاییز 
۱۴۰۰، با شــعار ســند تحول رســانه ملی با دو محور کلیدی 
»هویت‌محوری« و »عدالت‌گستری« روی کار آمد گرچه با 
این باور که می‌خواهد تحولی جدید در صداوسیما ایجاد 
گیر  کند و انحصارگرایی را کنار زده و فضا را برای فعالیت فرا
همه مهیا کند، پا به عرصه مدیریت بزرگترین رسانه ایران 
گذاشــت، اما رونــد عملکرد مدیریتــی او طی 5 ســاله اخیر 
گیر نرفت بلکه  نشان داد که او نه تنها به سمت فعلیت فرا
تلاش کرد تا بیش از پیش نگاه انحصاری را جایگزین نگاه 
کنون  گیر کنــد. از همیــن رو نیــز در دوره مدیریــت او تا فرا
شــاهد تغییرات بســیاری در بدنه صداوســیما از مدیران 
گرفته تا مجریــان و ســایر افراد بودیــم. روند عملکــردی او 
نشــان می‌دهد که او حتــی در اهداف ترســیمی خــود نیز 
چندان موفقیتی به‌دست نیاورده است. چنانکه در دوره 
مدیریــت او میــزان مخاطبــان صداوســیما بــه طــرز قابل 
گر هم تلویزیون با اندک  توجهی کاهش پیدا کرد و امروز ا
مخاطبــی روبه‌رو اســت به جهــت پخش زنده مســابقات 
ورزشــی یــا بعضــا ســریال‌های تکــراری اســت کــه از برخی 
شبکه‌ها پخش می‌شــوند. این مهم در نظرسنجی‌ها نیز 
مورد تایید قرار گرفته که بیش از 60 درصد مردم احساس 
رضایت از عملکرد صداوسیما ندارند و احساس می‌کنند 
صداوســیمای جبلی-جلیلی بازتاب دهنــده و منعکس 
کننده مطالبات و مشــکلات آنها نیســت. از همیــن رو نیز 
مدت‌هــا شــاهدیم که بــه رغــم تلاش‌هــای صداوســیما، 
مرجعیت رسانه به جهت عملکردهای یک سویه و انتقاد 
آمیز تیــم جبلی-جلیلــی دیگر در داخل کشــور نیســت و 
بخشــی از جامعه نیــز یــا در شــبکه‌های اجتماعــی و یا در 
رســانه‌های فارســی زبــان بیگانه خبرهــای مدنظــر خود 
را دنبال می‌کننــد. همین منظر باعث شــده تــا انتقادات 
بســیاری به پیمــان جبلــی در قامــت رئیس صداوســیما 
وارد شــود. حذف چهره‌های با ســابقه و محبــوب، توقف 
برنامه‌های پر مخاطب و مورد علاقه مردم، روی کار آوردن 
چهره‌هایی نه بر اســاس تجربــه و توانایی بلکــه بر مبنای 
گرایش به جریانی خاص و برنامه‌سازی بر مبنای ذائقه یک 

جریان و عملا کنار گذاشتن تنوع نگرش‌ها در رسانه باعث 
شده تا بسیاری جبلی را یکی از مدیران ناموفق صداوسیما 

در دوره 5 ساله خود بشناسند. 
 گزینه‌های ریاست بر جام جم

مهرماه سال جاری دوره مسئولیت 5 ساله رئیس فعلی 
سازمان صداوسیما به پایان خواهد رسید و احتمالا رئیس 
جدیدی برای جــام جم منصوب خواهد شــد. در همین 
راستا از مدت‌ها قبل گمانه‌زنی‌هایی پیرامون گزینه‌های 
احتمالــی برای ریاســت صداوســیما مطرح شــده اســت. 
گزینه‌‌هایی کــه برخــی از بدنــه صداوســیما و نزدیک‌تر به 
جام جم هستند و برخی صرفا چهره‌های سیاسی هستند 
گر  که به عنــوان گزینه ریاســت مطرح شــده‌اند. حــال اما ا
بخواهیم به بررسی برخی از این نفرات که احتمال بالاتری 
برای ریاســت دارند بپردازیم در وهله اول علی دارابی مرد 
کهنه‌کار عرصه رسانه را می‌بینیم که همواره تلاش داشته 
ارتباط خود را با رسانه قطع نکند و حتی زمانی که عزت‌ا... 
ضرغامی به وزارت میراث فرهنگی رفــت دارابی به عنوان 
معاون وی مشــغول شــد فعال رســانه‌ای خود را در قالب 
جایگاه جدیدی ترک نکرد. علی دارابــی که دارای دکتری 
علوم سیاســی بــا گرایش جامعه‌شناســی سیاســی اســت 
طولانی‌تریــن و موثرتریــن ســابقه را در میــان گزینه‌هــای 
موجود برای ریاست در صداوسیما دارد. سوابقی از جمله 
معاونت امــور مجلــس و اســتان‌ها، قائم‌مقامی ســازمان 
صداوسیما در دوران ریاســت عزت‌ا... ضرغامی؛ معاونت 
سیما و مجددا معاونت امور اســتان‌ها. به نظر می‌رسد با 
توجه به حضــور او در مراتب مختلف صداوســیما دارابی 
فقــط تجربــه ریاســت ایــن ســازمان را در کارنامه کــم دارد 

که احتمال دارد در پاییــز پیش رو به این مهم نیز دســت 
پیدا کند. چه اینکه خود او نیز اخیرا شایعه گزینه بودنش 
برای ریاســت صداوســیما را تاییــد کرده اســت. یکی دیگر 
از چهره‌هایی که نــه به انــدازه دارابی، اما آشــنایی خوبی 
با صداوســیما دارد عبدالرضا رحمانی فضلی ســفیر ایران 
در چیــن و وزیــر کشــور دولت‌هــای یازدهــم و دوازدهــم 
است. بسیاری معتقدند او که در دوره ریاست شهید علی 
لاریجانی بر صداوسیما در مقام معاونت او فعالیت می‌کرد 
می‌تواند گزینــه‌ای مطلوب برای بازگرداندن صداوســیما 
به ریل اعتدال و آشــتی جامعه بــا تلویزیون باشــد. گزینه 
بعــدی علی‌اصغر پورمحمدی از مدیران شــناخته شــده 
صداوســیما اســت که همــواره به خــوش نامــی و پیش رو 
بــودن مشــهور بــوده اســت و در دوران مدیریــت خــود بر 
شــبکه‌های 3 سیما و شــبکه تهران توانســت برنامه‌های 
بسیار جذاب و مخاطب پســندی را به جامعه ارائه دهد. 
تبعا حضور او در مقام ریاست می‌تواند نوید بخش روزهای 
خوش برای جام جــم و خروج از انحصارگرایی این رســانه 
باشد. با این حال گزینه‌های دیگری هم مطرح می‌شوند 
که به نظر از شانس کمتری برخوردار هستند. چهره‌هایی 
مثل محمد مخبر، دستیاور و مشاور رهبر انقلاب، عزت‌‌ا... 
ضرغامــی، وزیر پیشــین میــراث فرهنگــی و رئیس ســابق 
صداوســیما، ســیدعباس صالحــی وزیــر فعلــی فرهنــگ 
و ارشــاد، علــی بخشــی‌زاده از مدیــران ســابق در صــدای 
جمهوری اســامی که هر یــک به انــدازه‌ای مشــخص اما 
کمتر از 3 گزینه نخست شانس نشستن بر صندلی ریاست 
جام‌جم را دارند. هرچند که نباید گزینه بعید، اما احتمالی 

تمدید حضور جبلی در صداوسیما را نیز نادیده گرفت.

»آرمان ملی« گزینه‌های احتمالی جایگزین جبلی را بررسی می‌کند

شانس بالای دارابی، رحمانی‌فضلی و پورمحمدی

غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 دولت با تدابیر عقلانی تاب‌آوری جامعه را افزایش دهد
آرمان ملــی: جامعــه ایرانی 
شــرایط  بــه  توجــه  بــا  امــروز 
اقتصــادی و اجتماعــی کــه بــر 
آن عــارض شــده بــا وضعیــت 
دشــواری مواجه شــده اســت. 
به ویژه آنکه جنگ 40 روزه اخیر 
نیــز تاثیــرات مخــرب خــود را بر 
کشــور و فضــای روانــی جامعــه 
گذاشــته و در همیــن راســتا 
بســیاری معتقدنــد کــه دولت 
کمیــت بایــد در جهــت  و حا
بهبود شرایط جامعه اقدامات 
مثبت و موثــری انجــام دهند. 
در همیــن راســتا برای بررســی 
شرایط جامعه »آرمان ملی« با 
غلامعلی دهقان فعال سیاسی 
اعتدالگرا به گفت‌وگو پرداخته 

است که می‌خوانید. 
 وضعیت کنونــی جامعه از 

مشکلات اقتصادی، شرایط 
و  اینترنــت  قطــع  جنگــی، 
تاثیرات آن بر جامعه را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
واقعیت این است که شرایط 
اجتماعــی،  جهــت  از  کشــور 
سیاســی و فرهنگــی شــرایط 
خاصــی اســت. مــا در شــرایط 
عــادی هم بــا نوعی ناتــرازی در 
انــرژی روبــرو بودیــم که خــود را 
به شــکل خاموشــی‌های چند 
ســاعته در ســال‌های گذشــته 

نشــان مــی‌داد. عــاوه بــر ایــن 
آمریــکا و  اثــرات تحریم‌هــای 
متحدینش هم به تدریج خود 
را در اقتصــاد کشــور نشــان داد 
و بــه تدریــج مشــکلاتی را برای 
مــردم بــه وجــود آورد. بــا ایــن 
وجود از آنجا که با مردمی روبرو 
هســتیم کــه از گذشــته درس 
گرفته‌انــد و بــه دنبــال احیــای 
نقش مهم تمدنی خود در قرن 
بیست و یکم هستند توانستیم 
طی ۴۸ سال گذشته مشکلات 
و تهدیــدات زیــادی را پشــت 
ســر گذاشــته و بعضــا بســیاری 
از تهدیدهــا را هــم تبدیــل بــه 
فرصــت کردیــم. آنچــه باعــث 
تاب‌آوری ملت مــا به خصوص 
در جنگ تحمیلی دوم و ســوم 
شــد همیــن بلــوغ سیاســی و 
شــعور بــالای اجتماعــی احــاد 
ملت ایــران بــود. بنابراین باید 
همه دست ‌اندرکاران مسئولین 
تلاش کننــد بــا تدابیــر علمی و 
منطقی اصولی سطح تاب‌آوری 
جامعــه را بــالا بیاورنــد و لازمــه 
ایــن هــم اتخــاذ تصمیمــات 
عقلانــی و منطقــی و از ســوی 
دیگر حرکت مســئولان در کنار 
مردم و برای مردم اســت. یکی 
از دســتاوردهای دفــاع ۴۰ روزه 
آن بــود کــه برخــاف تبلیغــات 

اپوزیسیون خارج از کشور مردم 
ما دیدند مسئولین در کنار آنها 
هستند و با تبلیغاتی که می‌شد 
کــه فــان مســئول در کجــا قرار 
گرفته، معلوم شــد مسئولان ما 
همانند مردم زندگــی معمولی 
خود را در دفاتر کار خود انجام 
می‌دادنــد و بعضــا در محــل 
کار هــم شــهید شــدند. بــه نظر 
می‌رســد در مقولــه اینترنــت یا 
بعضی از تصمیمات اقتصادی 
می‌بایست نهایت دقت را کرد. 
ایــن درســت کــه ممکن اســت 
حــل  بتــوان  را  مشــکل  یــک 
کــرد امــا بایــد هوشــیار باشــیم 
کــه حــل شــدن یــک مشــکل 
را  بیشــتری  مشــکلات  خــود 
تولیــد نکنــد و لازم اســت کــه 
تمــام دســت انــدرکاران بــدون 
جناحــی  جهت‌گیری‌هــای 
تصمیمات عالمانه و حکیمانه 
اتخاذ کنند تا بتوانیم همچنان 
بــه حرکــت تکاملــی خــود در 
ریل انقــاب و نظــام جمهوری 
اسلامی به خوبی حرکت کنیم. 
 با توجه به شــرایط کنونی 
و مســئله بــروز جنــگ تصــور 
می‌کنیــد بایــد چــه راهکارهــا 
و اقداماتــی صــورت بگیــرد تــا 
اعتمــاد عمومــی و ســرمایه 
اجتماعی حفظ شود و برخی 
تندروی‌هــا انســجام ملــی را 

خدشه‌دار نکند؟
کــه  اســت  ایــن  واقعیــت 
تندروی و افراط به هر شکل آن 
محکوم است. اصولا دین اسلام 
دیــن تعــادل و اعتــدال اســت. 
اســام همیشــه چهــره عقلانی 
تبلیغــات  برخــاف  و  داشــته 
مغرضین دینی عقلانی، اخلاقی 
و انســانی اســت که می‌بایســت 
ســخنگویان آن بــه ایــن نــکات 
توجه کند. در هر حال همیشه 
چــون  مقدســی  واژه‌هــای  از 
آزادی، عدالــت، دیــن و حقوق 
سوءاســتفاده‌هایی  بشــر 

هــم شــده اســت. نمونــه آن 
کنــون در ســطح روابــط  را هم‌ا
بین‌الملــل شــاهد هســتیم که 
چگونه غربی‌ها به اســم حقوق 
بشــر بدترین کارهــا را در جهان 
انجام می‌دهند که نمونه بارز آن 
فجایــع رژیم مــورد حمایت آنها 
اســرائیل در غــزه بود. یــا توجیه 
حمــات ناجوانمردانه به ایران 
بــا ادبیــات کمــک و مســاعدت 
بــه ایرانیــان بــود کــه نتیجه‌ای 
جــز تخریــب و ویرانــی و کشــتار 
دانش‌آمــوزان بی‌گناهــان در 
مینــاب نداشــت. علاوه بــر این 
در جوامــع دینــی هــم هســتند 
خوانــش  کــه  اقلیت‌هایــی 
منطقی و عقلانی از دین ندارند 
و دنیای تنگ نظرانــه‌ای دارند 
و تصور خــود را بــه عنــوان دین 
بــه دیگــران تحمیــل می‌کننــد. 
کنــون ایــن  در تاریــخ اســام تا
کنون  چنین بــوده اســت و هم‌ا
خاورمیانــه هــم از ایــن قاعــده 
مستثنا نیست. در کشور ما هم 
طــی ۴۸ ســال گذشــته و بعضــا 
رگه‌هایــی از ارتجــاع و تفکــرات 
تنــگ نظرانه وجــود داشــته که 
خوشبختانه هیچگاه نتوانسته 
غالب شــود. دلیــل آن هــم این 
کــه در ۱۵۰ ســال اخیــر  بــوده 
خوانشــی از اســام در ایــران 
گیر شد که همزمان به سنت  فرا
و جهــان امــروز توجــه داشــت. 
در میــان حوزویــان می‌تــوان 
از علامــه طباطبایــی، شــهید 
مطهری، شــهید بهشــتی، رهبر 
شهید انقلاب، مرحوم هاشمی 
رفســنجانی و تعــداد زیــادی از 
عالم ان روشــن اندیش نام برد. 
در کنار این دانشگاهیان ما هم 
توانســتند قرائتــی از دیــن ارائه 
دهند که متناســب مقتضیات 
زمــان و مــکان باشــد که بایــد از 
نقش مرحوم مهندس بازرگان، 
دکتر علی شریعتی و برخی دیگر 
از نــوآوران جریــان روشــنفکری 

دینــی مثــل مرحومــان یــدا... و 
نیکــی  بــه  ســحابی  عــزت‌ا... 
یــاد کــرد. بنابراین ضمــن رصد 
فعالیت‌هــای تندروانــه اقلیتی 
ناچیــز به نظــر می‌رســد فضای 
گفتمانــی ایــران اجــازه نخواهد 
داد کــه جریــان تنــدرو بــه نــام 
دین و به کام دشــمن در کشــور 
نهادینه شــود و بتواند مقدرات 
گیــرد. در  کشــور را در دســت 
همین روزهای گذشــته شــاهد 
بودیــم مقــام معظــم رهبــری 
آیت‌ا... سیدمجتبی خامنه‌ای 
 ۲۵ فردوســی  ســالگرد  در 
اردیبهشــت بیانیه بســیار مهم 
گیــرا و اصولــی را منتشــر کردنــد 
که نشــان می‌دهد رهبری سوم 
انقــاب هماننــد دو رهبــر قبلی 
از جریــان حوزویــان روشــنفکر 
می‌باشــند و درک درســتی از 
تاریــخ و حکیمــان ایرانــی مثل 

فردوسی دارد. 
 از دیــدگاه شــما بــا توجه 
بــه شــرایط کنونــی و احتمــال 
و  ایــران  میــان  آتش‌بــس 
آمریکا بــا همین روال شــرایط 
پیــش  چگونــه  پســاجنگ 
خواهــد رفت، به نحــوی که بر 
نارضایتی‌هــای مــردم افزوده 

نشود؟
همه قرائن و شــواهد نشــان 
گاهی ملی  می‌دهد که با خودآ
که میــان ایرانیان شــکل گرفته 
اســت آینــده ایــران از همیشــه 
امیــد بخش‌تــر و بهتــر خواهد 
بــود. امــروزه بــا کمــی رصــد در 
میــان نخبــگان و توده‌هــای 
گاهی  مردم نوعی نهضت خودآ
ملی و احیــای وطــن خواهی را 
شاهد هستیم. به نظر می‌رسد 
همیــن روحیــه وطن‌گرایانــه و 
ایران‌دوســتی با این فــرض که 
شــعار ایران برای همه ایرانیان 
را ســرلوحه قــرار دهیــم آینــده 
روشــن و بســیار خوبــی را نویــد 

می‌دهد.

سیاست سال هشتم2
شماره   2388 a r m a n m e l i . i r

 شنبه 
1405 .03 .02
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شماره نامه ١٤٠٥٨٥٦٠٢٠٢٥٠٠٢٣٨٦
تاریخ ارسال نامه ١٤٠٥/٠٢/٢9

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی فقدان سند

  نظــر بــه اینکــه آقــای غلامعلــی جمشــیدی فرزنــد رضــا و یکــی از وراث مرحــوم فاطمه جمشــیدی آفارانــی فرزند 
عبدالرحیــم طبــق گواهــی  انحصــار وراثــت شــماره ١٤٠٢٠9٣9٠٠٠٨۷٥٦٨۷9 مــورخ ١٤٠٢/٠۷/١۷ شــورای حل 
اختــلاف شــعبه ١٠ حقوقــی اصفهــان بــا  تســلیم دو برگ استشــهاد شــهود شــماره 9١٣۷٥٢ مــورخ ١٤٠٥/٠٢/٢9 
دفترخانــه ٣٠٤ اصفهــان، مدعــی مفقــود شــدن ســند مالکیــت  ٢٨ حبــه مشــاع از ۷٢ حبه ششــدانگ پــلاک ثبتی 
شــماره ٨١٥ فرعــی از ٢٤ اصلــی واقــع در بخــش ١٤ ثبــت اصفهــان کــه ذیــل شــماره  ثبــت ٢٥٦۷9 در صفحــه 
٤٦۷ دفتــر ٢٦9 صــادر و تســلیم گردیــده و نامبــرده اظهــار داشــته کــه ســند مالکیــت مرقــوم در اثــر جابجایــی  
مفقــود گردیــده و تقاضــای صــدور ســن ســند مالکیــت المثنــی نمــوده اســت . لــذا مراتــب بــه اســتناد تبصــره یک 
اصلاحــی ذیــل مــاده ١٢٠ آییــن  نامــه قانــون ثبــت در یــک نوبــت آگهــی مــی شــود چنانچــه کســی مدعــی انجام 
معاملــه نســبت بــه ملــک مرقــوم یــا وجــود ســند مالکیــت  نــزد خــود میباشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف 
مــدت ده روز اعتــراض خــود را کتبــاً ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه  بــه ایــن اداره تســلیم و 
رســید اخــذ نمایــد تــا مراتــب صورتمجلــس و اصــل ســند مالکیــت بــه ارائــه کننــده ســند مســترد گــردد بدیهــی 
اســت  اگــر ظــرف مــدت مقــرر اعتراضــی نرســید یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه 

ارائــه نشــود اقــدام بــه صــدور ســند  مالکیــت المثنــی طبــق مقــررات خواهــد شــد . 
تاریخ انتشار: ١٤٠٥/٠٣/٠٢

شناسه آگهی: ٢١٨٦٥١9
احمد کاشف

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان1424

شماره نامه ١٤٠٥٨٥٦٠٢٠٢٥٠٠٢٣۷٠ 
 تاریخ ارسال نامه ١٤٠٥/٠٢/٢9 

قوه قضائیه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی فقدان سند

  نظــر بــه اینکــه آقــای غلامعلــی جمشــیدی فرزنــد رضــا و یکــی از وراث مرحــوم فاطمه جمشــیدی آفارانــی فرزند 
عبدالرحیــم طبــق گواهــی  انحصــار وراثــت شــماره ١٤٠٢٠9٣9٠٠٠٨۷٥٦٨۷9 مــورخ ١٤٠٢/٠۷/١۷ شــورای حل 
اختــلاف شــعبه ١٠ حقوقــی اصفهــان بــا  تســلیم دو برگ استشــهاد شــهود شــماره ٤٨٣9٣٥ مــورخ ١٤٠٥/٠٢/٢9 
دفترخانــه ٣٠٤ اصفهــان مدعــی مفقــود شــدن ســند مالکیــت  ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ پلاک ثبتی شــماره 
٨١٤ فرعــی از ٢٤ اصلــی واقــع در بخــش ١٤ ثبــت اصفهــان کــه ذیــل شــماره ثبــت  ٢٥٦٨٠ در صفحــه ٤٦9 
دفتــر ٢٦9 صــادر و تســلیم گردیــده و نامبــرده اظهــار داشــته کــه ســند مالکیــت مرقــوم در اثــر جابجایــی مفقــود  
گردیــده و تقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنــی نمــوده اســت لــذا مراتــب بــه اســتناد تبصــره یــک اصلاحــی 
ذیــل مــاده ١٢٠ آییــن نامــه  قانــون ثبــت در یــک نوبــت آگهــی مــی شــود چنانچــه کســی مدعــی انجــام معاملــه 
نســبت بــه ملــک مرقــوم یــا وجــود ســند مالکیــت نــزد  خــود میباشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت 
ده روز اعتــراض خــود را کتبــاً ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه بــه  ایــن اداره تســلیم و رســید 
اخــذ نمایــد تــا مراتــب صورتمجلــس و اصــل ســند مالکیــت بــه ارائــه کننــده ســند مســترد گــردد بدیهــی اســت 
اگــر  ظــرف مــدت مقــرر اعتراضــی نرســید یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه ارائــه 

نشــود اقــدام بــه صــدور ســند  مالکیــت المثنــی طبــق مقــررات خواهــد شــد . 
 تاریخ انتشار: ١٤٠٥/٠٣/٠٢
شناسه آگهی:٢١٨٦٥٢٤  

احمد کاشف
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان1425

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

برابــر رای صــادره بشــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۹۰۹۳۲۶/۱۴۰۳/۷۰۲ بــه تاریــخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۰ هیــات موضــوع 
قانــون تعییــن و تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ثبتــی اسامشــهر تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضــی آقــای ســلیمان عروجلــو فرزنــد کمنــد علــی 
ــد ۷۰۲۸  ــی جدی ــاک ثبت ــا پ ــی ۵۳۸۹۷۲۶۲۰۰ و ب ــد مل ــا ک شــماره ش ش ۱۵ صــادره از تاکســتان ب
فرعــی از ۳۷ اصلــی و در قســمتی از پــاک ۴۰ فرعــی از ۳۷ اصلــی بــه مســاحت ۱۴۹/۴۸ متــر مربــع و 
بــه صــورت ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی واقــع در بخــش ۱۲تهــران و در حــوزه ثبتــی 
اسامشــهر تاییــد رای خــود را بــا حــدود مشــخص صــادر مینمایــد. و در قریــه اراضــی شــهرک گلشــهر 
خریــداری از مالکیــت رســمی احــراز مالکیــت خــود مالــک می باشــد ملــک اصلــی  محــرز گردیــده اســت. 
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود و در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــد مــی توانــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک اسامشــهر تســلیم نموده 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ انتشــار اعتــراض دادخواســت خــود را بــه تاریــخ 
انتشــار مراجــع قضایــی تقدیــم و یــا عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت را طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

متقاضــی صــادر خواهــد شــد.
انتشار نوبت اول ۱۴۰۵/۰۲/۱۴ 
انتشار نوبت دوم ۱۴۰۵/۰۲/۳۱

سجاد ایزدی  - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر 
از طرف حسن رستمیان طبری 906

۶۸/ م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1405۶0۳100220002۳0 - 1405/01/19 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک میانــدورود کلاســه ۶17-1404 تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای/ خانــم 
ســیده فاطمــه حســینی نــوذری فرزنــد ســید آقــا بشــماره شناســنامه ۶191 صــادره از بهشــهر در 
ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک قطعــه زمیــن مشــجر بــا کاربــری زراعــی بــه مســاحت 12۳9/8۳ 
متــر مربــع پــلاک 11 اصلــی بخــش 9 واقــع در برگــه خریــداری از مالــک رســمی آقــای/ خانــم 
ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت  ــذا ب فاطمــه حســین پــور محــرز گردیــده اســت. ل
ــه صــدور ســند مالکیــت  ــی کــه اشــخاص نســبت ب ــه 15 روز آگهــی میشــود در صورت ــه فاصل ب
ــاه  ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند. توانن ــته باش ــی داش ــی اعتراض متقاض
ــخ  ــاه از تاری ــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک م ــه ای اعتــراض خــود را ب
تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت 
 انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف: 217۳2۶2
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/0۳/02

معصومه زارع تیله نوئی 
رئیس ثبت اسناد و املاک میاندرود ۱052


